
17/2022
Záhadná zmizení 
spisovatelů
Proč Poe skončil jako 
smradlavý 
bezdomovec?

7 pivních rekordů 
z celého světa
Češi jako národ pivařů

i nejrychlejší otvírač lahví. 14

# 55

TÉMA ČÍSLA:
Nejznámější pláže světa
Při novoročních oslavách se na
Copacabaně sejde 
kolem dvou milionů lidí.

Rodiče krutých diktátorů: Kdo pekl 
bábovku Stalinovi a Hitlerovi?

22 Benito Mussolini pojmenuje po své 
matce jednu z římských ulic. 37

-,

*

Zázračný šum: Vylepší paměť 
a pomůže usnout!
Šum může mít mnoho různých 
barev, od bílé po černou.

Nástrahy českých luhů a hájů:
Zabije vás jedovatý kousanec?
Zmije v České republice průměrně 
uštkne 12 lidí ročně.

41

44
Jak léčili staří Egypťané?
Do oka kapky, na ránu kus 
hovězího!

Nejstarší lidský exkrement má cenu 
2000000 korun!
Ve vikinském muzeu má svou 
vlastní vitrínu. iC

nu-y,• Skutečný 
= baron Prášil

Kvůli knize skončí jako w• 
zahořklý samotář. a) )

Povodně 2002:
Zkáza, kterou nelze zastavit!
Před 20 lety se přes naše území 
přehnala tisíciletá voda! 62


